
18-1-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 3 59

chimici ambulatoriali per il conferimento di incarichi di
sostituzione o a tempo determinato nell’ambito del ser-
vizio sanitario nazionale, pubblicata per giorni 30 me-
diante affissione, in apposito albo, presso la sede del-
l’Assessorato regionale della sanità a far data dal 22 ot-
tobre 2007, e trasmessa al relativo ordine professionale
ed alle organizzazioni sindacali di categoria;

Viste le istanze prodotte dagli interessati, entro i ter-
mini di legge, per il riesame della propria posizione in
graduatoria nonché l’esito delle verifiche effettuate;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria definitiva
dei chimici ambulatoriali valevole per l’anno 2008, co-
stituita da una sub graduatoria relativa ai professionisti
in possesso dei requisiti di cui all’art. 21, comma 5, ac-
cordo collettivo nazionale (iscrizione all’albo, sezione A,
e possesso della specializzazione) o di cui all’art. 21,
comma 5-bis, accordo collettivo nazionale (iscrizione al-
l’albo, sezione A, inclusione nella graduatoria 2006 ed at-
tività svolta, alla data del 23 marzo 2005, nell’ambito di
enti pubblici e strutture del servizio sanitario nazionale
per un minimo di 7.904 ore in una delle specifiche aree
di attività) ed una sub graduatoria relativa a professio-
nisti iscritti all’albo, sezione A, ma non in possesso del
titolo di specializzazione;

Considerato che le aziende unità sanitarie locali che
conferiscono incarichi di sostituzione o a tempo deter-
minato ai sensi dell’accordo collettivo nazionale 23 marzo
2005 individuano, prioritariamente, gli aventi diritto tra
i professionisti inseriti in graduatoria in possesso del ti-
tolo di specializzazione, secondo l’ordine di punteggio,

ed in subordine, in mancanza di detti professionisti, tra
quelli privi del predetto titolo;

Decreta:

Articolo unico

E’ approvata la graduatoria definitiva regionale dei
chimici ambulatoriali valida per l’anno 2008 per l’affida-
mento di incarichi di sostituzione o a tempo determinato
nell’ambito delle strutture del servizio sanitario nazio-
nale, così articolata:

a) sub graduatoria dei chimici in possesso dei requi-
siti di cui all’art 21, comma 5, accordo collettivo nazio-
nale 23 marzo 2005, ossia iscrizione all’albo professio-
nale e possesso del titolo di specializzazione, o dei requi-
siti di cui all’art. 21, comma 5-bis, del predetto accordo
collettivo nazionale, ossia iscrizione all’albo professio-
nale, inclusione nella graduatoria valida per l’anno 2006
ed attività svolta, alla data del 23 marzo 2005, nell’am-
bito di enti pubblici e strutture del servizio sanitario na-
zionale per un minimo di 7.904 ore in una delle specifi-
che aree di attività;

b) sub graduatoria dei chimici iscritti all’albo pro-
fessionale ma non in possesso del titolo di specializza-
zione;

c) elenco dei chimici esclusi dalla graduatoria.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 19 dicembre 2007.
CASTELLUCCI

1 Minore Andrea 16-1-1972 Via Abruzzi n. 5 Palermo 18-6-1996 17,078

2 Macaluso Andrea 7-11-1973 Via Pazienza n. 26 Palermo 22-12-1998 13,582

3 Italiano Vincenza M. 4-6-1964 Milazzo (ME) 2-7-1993 12,602

4 Bellone Gabriella 31-12-1975 Via D. Costantino n. 38 Palermo 26-6-2001 12,540

5 Giambra Maria Ausilia 1-8-1976 Corso Unità d’Italia n. 24 San Cataldo (CL) 23-7-1999 12,388

6 Randazzo Maria Rita 14-2-1965 Via Randazzo n. 11 San Cipirello (PA) 18-7-1995 11,922

7 Campanella Salvatore 7-11-1972 Via Pietro Galati n. 39/B Alcamo (TP) 22-12-1998 9,494

8 Calatozzo Paolo 11-1-1967 Contesse (ME) 8-11-1996 9,396

9 Catania Stefania 13-2-1972 Messina 20-3-1996 8,688

10 Gullì Antonino 9-6-1966 Piazza Libertà n. 4 Saponara (ME) 4-7-1994 7,480

11 Barbagallo Marianna 23-5-1978 Via Silvia n. 56 Enna 25-7-2002 7,056

12 Scibetta Licia 11-8-1977 Via Savona n. 90/B Milano 24-7-2001 6,858

13 Crisafulli Angelo G. 15-3-1965 Messina 17-3-1997 5,494Contrada Campolino S.
Lucia Contesse

Via Felice Bisazza n. 8/C,
isolato 250

Via Vetro n. 32, pal. A, S.S.
114

Via Ciantro n. 36, pal. C

Data Data
NP Cognome e nome di Indirizzo Comune di Punteggio

nascita laurea

Allegati

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI CHIMICI AMBULATORIALI SPECIALIZZATI
O IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 21, COMMA 5-BIS, DELL’ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE

DEGLI SPECIALISTI AMBULATORIALI DEL 23 MARZO 2005 E VALIDA PER L’ANNO 2008



60 18-1-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 3

1 Minore Francesco 25-9-1944 Via Abruzzi n. 5 Palermo 13-11-1967 18,550

2 Quinci Pasquale 6-1-1949 Via Georgia s.n.c. 23-3-1974 18,450

3 Greco Rosario 12-4-1970 Contrada Palmeri s.n.c. Augusta (SR) 28-3-1996 14,380

4 Gargiulli Claudia 28-9-1973 Viale Regina Elena n. 329 Messina 30-7-1999 11,188

5 Pettignano Alberto 30-4-1975 Via del Mare n. 115 27-7-2000 10,130

6 Condurso Concetta 6-10-1971 Via Salita Bisignani n. 6 Messina 30-7-1999 9,472

7 Messina Maria Anna 30-8-1973 Messina 11-11-1997 8,816

8 Burgio Giuseppe 2-8-1973 Via Ardeatine n. 8 Solarino (SR) 7-4-2000 8,690

9 Raccuglia Rosa Angela 14-8-1975 Misilmeri (PA) 30-10-2001 7,220

10 Baradello Laura 18-11-1967 Messina 2-7-1993 7,200

11 Pace Vitalba 23-6-1978 Via Monte Finestrelle n. 4 Gibellina (TP) 30-10-2002 6,888

12 Vaccaro Grazia 24-11-1972 Corso Trieste n. 100 San Cipirello (PA) 26-7-2000 6,826

13 Parisi Rosaria 22-11-1966 Via Milano n. 24 Leonforte (EN) 8-11-1991 6,138

14 Saccà Ada Maria 15-5-1973 Messina 16-3-2001 6,056

15 Marini Silvia 12-4-1971 15-7-1999 5,954

16 Belvedere Alessandra 15-12-1973 Caltagirone (CT) 17-12-1999 5,830

17 Colombo Rosario 20-6-1975 Via Spagna n. 19 Palermo 30-3-2001 5,770

18 Lorenzano Giuseppe 30-10-1959 Noto (SR) 20-3-86 5,550

19 Lazzaro Serena 28-3-1977 Via S. Marco n. 6 25-7-2002 5,530

20 Chillemi Carmela 5-10-1970 Via Camiciotti n. 13 Messina 17-3-2000 5,130

21 Cannatella Fabio 1-2-1979 Via Salita Cerami n. 2 Monreale (PA) 30-10-2003 4,946

22 Coppola Caterina 26-6-1976 Reggio Calabria 25-9-2002 4,656

23 Liotta Claudia 15-9-1972 Viale Europa n. 110 Messina 29-10-2003 4,196

24 Marullo Salvatore 24-1-1980 Via degli Svevi n. 1 Agrigento 30-10-2003 4,156

25 Baiata Valentina 25-1-1977 Via Galileo Galilei n. 24/A Valderice (TP) 10-4-2003 3,480

26 Smerlo Grazia 8-8-1974 Viale Europa n. 12/A Caltagirone (CT) 25-7-2002 3,468

27 D’Amico Giuseppina 6-1-1981 23-7-2004 3,456

28 Mossuto Marculescu A. 26-11-1976 Palermo 12-4-2005 3,000

29 Guglielmino Alfio 23-1-1971 Trecastagni (CT) 1-4-1996 2,974

30 Genova Vera 3-8-1977 Via Polito n. 5 Palermo 16-12-2003 2,563

31 Barilaro Francesco 18-1-1977 Messina 16-4-2004 2,116

32 Porcino Nunziatina 13-4-1979 Via Calderà n. 59 23-7-2004 2,089

33 Plano Saviana 19-7-1977 Via Callicratide n. 136 Agrigento 26-10-2004 1,888

34 Irtelli Barbara 1-1-1978 Via Marsala n. 63 Salemi (TP) 18-10-2002 1,800

35 Governanti Manuela 2-3-1977 Via Oldani n. 10 Partinico (PA) 12-4-2005 1,606

36 Liirò Peluso Daniele 21-5-1961 Via Libertà n. 206 29-7-1998 1,534

37 Prestileo Maria Giovanna 28-5-1969 31-10-1997 1,520

38 Picone Maria Letizia 24-11-1976 Via S. Lorenzo n. 291/D Palermo 10-4-2003 1,500

39 Azzara Silvana 27-9-1974 Via Sciacca n. 38 Milazzo (ME) 23-7-2004 1,372

40 Salamone Maria 31-1-1980 Aragona (AG) 12-4-2005 1,350

41 Ruffini Andrea 3-1-1977 Via A. Volta n. 74 La Spezia 21-7-2005 1,300

42 Bretti Clemente 19-12-1979 Via S. M. della Grazia Curinga (CZ) 18-7-2003 1,280

43 Barbagallo Emanuela 7-1-1975 Mascali (CT) 25-7-2002 1,200

44 La Tona Sara 26-10-1970 Via Caprera n. 53 Partanna (TP) 29-3-2000 1,160

Via Giarre Nunziata n. 18/A

Via Giuseppe Farruggia n. 3

Capo d’Orlando (ME)Via Consolare Antica n. 324

Santa Domenica Vit-
toria (ME)

Barcellona Pozzo di
Gotto (ME)

SS. Annunziata, coopera-
tiva Correttezza

Via Luigi Capuana n. 40/A1

Via Camillo Randazzo n. 25

Villafranca Tirrena
(ME)

Via Principe di Castelnuo-
vo n. 53

Via Caserma Borrace n. 19/E

Tremestieri Etneo
(CT)

Via G. Romagnosi, 1ª Tra-
versa n. 2

Via Gesualdo Clementi n. 8

Barcellona Pozzo di
Gotto (ME)

Via Medaglia d’Oro L. Cu-
tugno n. 31

Via Direzione Artiglieria
n. 53

Via Olimpia n. 4/C, com-
plesso Nettuno, pal. L1

Via Tommaso De Vigilia
n. 50

Via A. M. Jaci, isolato 455
n. 27

Barcellona Pozzo di
Gotto (ME)

Mazara del Vallo (TP)

Data Data
NP Cognome e nome di Indirizzo Comune di Punteggio

nascita laurea

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI CHIMICI AMBULATORIALI NON SPECIALIZZATI
VALIDA PER L’ANNO 2008



18-1-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 3 61

45 Maisano Vincenzo 28-8-1973 Via Ferdinando Santi n. 5 Borgetto (PA) 10-4-2003 0,836

46 Corrado Maria Concetta 6-6-1971 Largo S. Benedetto n. 5 Mineo (CT) 23-7-1999 0,556

47 Manzo Francesco 26-9-1971 Via G. Sciuti n. 108 Palermo 19-12-2002 0,296

Data Data
NP Cognome e nome di Indirizzo Comune di Punteggio

nascita laurea

1 Salvaggio Maria 19-7-1971 Via dei Santi n. 100 Delia (CL) 13-7-2004 *

Data Data
NP Cognome e nome di Indirizzo Comune di

nascita laurea

ELENCO DEGLI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI CHIMICI AMBULATORIALI
VALIDA PER L’ANNO 2008

* Candidato privo del requisito previsto dall’art. 21, comma 5, lett. a), del vigente A.C.N. degli specialisti ambulatoriali interni reso esecutivo dalla Confe-
renza Stato-Regioni in data 23 marzo 2005.

(2008.2.56)102

DECRETO 19 dicembre 2007.

Graduatoria definitiva regionale degli psicologi ambu-
latoriali valida per l’anno 2008.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PER L’ASSISTENZA SANITARIA
ED OSPEDALIERA E LA PROGRAMMAZIONE
E LA GESTIONE DELLE RISORSE CORRENTI

DEL FONDO SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,

come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993,
n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229;

Visto l’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni
ed altre professionalità (biologi, chimici e psicologi)
ambulatoriali, reso esecutivo in data 23 marzo 2005 a
seguito dell’intesa sancita, ai sensi dell’art. 2-nonies della
legge 26 maggio 2004, n. 138, dalla conferenza perma-
nente Stato-Regioni;

Visto il decreto n. 2238/07 del 22 ottobre 2007, con
il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria de-
gli psicologi ambulatoriali per il conferimento di incari-
chi di sostituzione o a tempo determinato nell’ambito del
servizio sanitario nazionale, pubblicata per giorni 30 me-
diante affissione, in apposito albo, presso la sede del-
l’Assessorato regionale della sanità a far data dal 22 ot-
tobre 2007, è trasmessa al relativo ordine professionale
ed alle organizzazioni sindacali di categoria;

Viste le istanze prodotte dagli interessati, entro i ter-
mini di legge, per il riesame della propria posizione in
graduatoria nonché l’esito delle verifiche effettuate;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria definitiva
degli psicologi ambulatoriali valevole per l’anno 2008,
costituita da una sub graduatoria relativa ai professioni-
sti in possesso dei requisiti di cui all’art. 21, comma 5,
accordo collettivo nazionale (iscrizione all’albo, sezione
A, e possesso della specializzazione) o di cui all’art. 21,
comma 5-bis, accordo collettivo nazionale (iscrizione al-
l’albo, sezione A, inclusione nella graduatoria 2006 ed at-
tività svolta, alla data del 23 marzo 2005, nell’ambito di

enti pubblici e strutture del servizio sanitario nazionale
per un minimo di 7904 ore in una delle specifiche aree
di attività) ed una sub graduatoria relativa a professio-
nisti iscritti all’albo, sezione A, ma non in possesso del
titolo di specializzazione;

Considerato che le aziende unità sanitarie locali che
conferiscono incarichi di sostituzione o a tempo deter-
minato ai sensi dell’accordo collettivo nazionale 23 marzo
2005 individuano, prioritariamente, gli aventi diritto tra
i professionisti inseriti in graduatoria in possesso del ti-
tolo di specializzazione, secondo l’ordine di punteggio,
ed in subordine, in mancanza di detti professionisti, tra
quelli privi del predetto titolo;

Decreta:

Articolo unico

E’ approvata la graduatoria definitiva regionale degli
psicologi ambulatoriali valida per l’anno 2008 per l’affi-
damento di incarichi di sostituzione o a tempo determi-
nato nell’ambito delle strutture del servizio sanitario nazio-
nale, così articolata:

a) sub graduatoria degli psicologi in possesso dei
requisiti di cui all’art 21, comma 5, accordo collettivo
nazionale 23 marzo 2005, ossia iscrizione all’albo pro-
fessionale e possesso del titolo di specializzazione, o dei
requisiti di cui all’art. 21, comma 5-bis, del predetto
accordo collettivo nazionale, ossia iscrizione all’albo pro-
fessionale, inclusione nella graduatoria valida per l’anno
2006 ed attività svolta, alla data del 23 marzo 2005, nel-
l’ambito di enti pubblici e strutture del servizio sanita-
rio nazionale per un minimo di 7.904 ore in una delle
specifiche aree di attività;

b) sub graduatoria degli psicologi iscritti all’albo
professionale ma non in possesso del titolo di specializ-
zazione;

c) elenco degli psicologi esclusi dalla graduatoria.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 19 dicembre 2007.

CASTELLUCCI


